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Rząd nie wie dokładnie ile dzieci cudzoziemskich przebywa w systemie polskiej pieczy zastępczej. Ma

natomiast dane ile takich dzieci skierowano. W Sejmie odbyła się dyskusja na temat małoletnich

imigrantów w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

W czwartek, 24 lipca, odbyło się posiedzenie sejmowej Podkomisji stałej ds. rodziny, gdzie rozpatrzono

informację Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w tym względzie. Jak podkreślono, Polska

w sytuacji zidentyfikowania małoletniego imigranta bez opieki stosuje prawo międzynarodowe oraz ma

odpowiednie ustawodawstwo. System opieki, w tym piecza zastępcza, nie rozróżnia bowiem dzieci ze

względu na narodowość. Problemem są jednak np. ucieczki, gdyż część nieletnich chce przedostać się na

zachód Europy.

Z tego też względu, rząd nie posiada bieżącej informacji ile dzieci cudzoziemskich znajduje się w pieczy

zastępczej. Wie natomiast ile takich osób do systemu skierowano – w 2024 r. było to 478 cudzoziemskich

dzieci, w tym obywatele Ukrainy i krajów UE. Spoza Europy było to 125 dzieci.

Przedstawiciele powiatów zwrócili uwagę na nieprzygotowanie placówek do przyjmowania dzieci spoza

Polski, przede wszystkim spoza europejskiego kręgu kulturowego i językowego. Starosta garwolińska

zauważyła też, że mimo wykonywania zadania zleconego, wojewoda nie przekazał powiatowi

odpowiednich środków. Przedstawiciel Związku Powiatów Polskich zasugerował stworzenie stałego

systemu wsparcia przy urzędach wojewódzkich, przestrzegając jednocześnie przed pomysłami tworzenia

specjalnych ośrodków dla cudzoziemskich dzieci zamiast włączania ich w system ogólny. Podkreślił, że

wzmocnienie pieczy instytucjonalnej, w tym zwiększanie dostępnych miejsc, nawet docelowo dla

polskich dzieci, spowoduje łatwiejszą asymilację dzieci cudzoziemskich.

Wypowiadający się w imieniu Straży Granicznej dyrektor Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy

Głównej tej formacji zadeklarował, że Straż może pomóc w adaptacji małoletnich obcokrajowców

wskazując lub kontaktując do pomocy wyspecjalizowane organizacje pozarządowe, z którymi działa w tej

sferze od wielu lat.

Podkomisja zamierza monitorować sytuację w tej sferze, zwłaszcza ze względu na kryzys uchodźczy oraz

nieprzyjazne działania na granicy polsko-białoruskiej.

Całość posiedzenia można obejrzeć na stronie sejmowej: sejm.gov.pl
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